

Redegjørelse i samsvar med Åpenhetsloven av 01.07.2022 for:

# **Veterinærmedisinsk Oppdragssenter AS**

## **Avdeling PharmaVet**

**Org.nr. 963 201 230**

### **Virksomheten VESO PharmaVet og våre driftsområder er organisert på følgende måte:**

Veterinærmedisinsk Oppdragssenter (VESO) er en heleid norsk bedrift, og avdeling PharmaVet er lokalisert med lager i Vestby og økonomi og administrasjon lokalisert i Oslo. PharmaVet har 30 ansatte. VESO leverer produkter innen fiske- og dyrehelse som legemidler, handelsvarer og vask- og desinfeksjonsmidler.

### **VESO PharmaVet har etablert følgende retningslinjer for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold relatert til åpenhetslovens krav.**

VESO vil gjennom sin påvirkningskraft jobbe med å avdekke og jobbe med kontinuerlig forbedring av leverandører og kunder. Det er sendt ut spørreskjema til våre ti største leverandører, samt leverandører av produkter som står på DFØs høyrisikoliste.

VESO PharmaVets Code of Conduct er godkjent av administrerende direktør og er kjent for alle i organisasjonen.

Dersom det avdekkes negative konsekvenser, vil det først forsøkes kommunikasjon rundt forbedring av forhold. Dersom ikke kommunikasjon fører frem, vil det måtte vurderes om leverandørforholdet skal avsluttes.

### **Innledning – ingen negative konsekvenser eller vesentlig risiko funnet**

I VESO jobber vi kontinuerlig og målrettet for å redusere potensielle negative konsekvenser av vår virksomhet. Vi har i vår kartlegging og vurdering ikke identifisert faktiske negative konsekvenser for retten til helse eller andre grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold. Vi har heller ikke identifisert vesentlig risiko for negative konsekvenser.

### **Distribusjon av legemidler**

Alle legemidler VESO distribuerer er underlagt strengt regelverk for import, distribusjon og bruk. Det er vår vurdering at risikoen for potensielle negative konsekvenser for disse produktene er svært begrenset, særlig når det gjelder negative konsekvenser for retten til helse, mattrygghet og pasienters sikkerhet. Dette omfatter ikke bare VESO, men også våre leverandører og kunder.

Vi har høy grad av sporbarhet av legemidler, og er i stand til å gjøre tilbakekallinger på batchnivå effektivt. VESO gir også råd rundt forsvarlig destruksjon av legemidler slik at mennesker, dyr og miljø ikke påvirkes negativt.

### **Distribusjon av hygieneprodukter og handelsvarer**

Når det gjelder leverandører som ikke leverer legemidler, så gjør vi due diligence og kontrollerer om vårt eventuelle forretningsforhold kan involvere handel med land som er ilagt internasjonale sanksjoner, som inkluderer regimer der brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold forekommer. Dette for å unngå forretningssamarbeid som kan gi negative konsekvenser, herunder for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. I våre kontrakter inkluderer vi krav til overholdelse av åpenhetsloven og

respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. VESO har nulltoleranse for slave- eller barnarbeid.

**Våre aktsomhetsvurderinger har avdekket følgende faktiske negative konsekvenser:**

Våre aktsomhetsvurderinger har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser.

**Våre aktsomhetsvurderinger har videre avdekket følgende vesentlige risiko for negative konsekvenser:**

Våre aktsomhetsvurderinger har ikke avdekket vesentlig risiko for negative konsekvenser.

**Følgende tiltak er fra vår side iverksatt for å stanse kjente eller antatte negative konsekvenser**

Det er ikke iverksatt tiltak per nå for å stanse kjente eller antatte negative konsekvenser da slike ikke er avdekket.

**Følgende tiltak er fra vår side iverksatt for å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser**

Det er ikke iverksatt tiltak per nå for å begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser da slike ikke er avdekket

**Følgende resultater av iverksatte tiltak er avdekket, eller forventes fremover:**

Det ble i 2023 ikke gjennomført en full gjennomgang av samtlige vareleverandører, det ble gjort et utvalg av leverandører basert på omfang av kjøp og om deres varer er flagget av DFØs høyrisikoliste. Arbeidet med undersøkelser av leverandører vil fortsette i 2023/2024, hvor også kunder vil inkluderes i større grad.